АДМИНИСТРАЦИЯ ДАМАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        д.Дамаскино
 23.07.2024                                                                                                    № 34

О внесении изменений в постановление от 27.04.2021 № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Дамаскинское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области»

	В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования Дамаскинское сельское поселение  администрация Дамаскинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить карту градостроительного зонирования правил землепользования и застройки МО Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области в новой редакции (далее- Правила). (Прилагается)
Утвердить карту зон с особыми условиями использования территории Правил. Внесены изменения в части отображения границ минимальных расстояний и охранных зон от магистральных газопроводов «Ямбург-Тула 1» (43:00-6.336),  «Ямбург-Тула 2» (43:00-6.337). Прилагается.
2. Изложить абзац первый пункта 1.2 Территориальные зоны и зоны с особыми условиями использования территории Главы 1 Части 1 Правил в новой редакции:
«На карте градостроительного зонирования в части 2 настоящих Правил выделены территориальные зоны.
На карте зон с особыми условиями использования территории выделены водоохранные зоны, прибрежные защитные полосы, охранные зоны инженерных коммуникаций, иные зоны с особыми условиями использования.»
3. Главу 5 пункт 1 дополнить подпунктами:
3.1) несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;

8) несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.
[bookmark: _GoBack]4.  Дополнить таблицу «П-1.Зона размещения производственных объектов V класса опасности. Основные виды разрешенного использования» раздела 3 Главы 3 Правил пунктом 10:
	10
	Специальная деятельность (код 12.2)
	Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки)
	Не подлежит установлению

5. Опубликовать данное Постановление путем вывешивания на информационном стенде в администрации Дамаскинского сельского поселения и официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Дамаскинского
сельского поселения                                           Г.В.Гумарова